कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा), बिहार वीरचंद पटेल मार्ग, पटना – 800 001



## Office of The Principal Accountant General (Audit), Bihar

Birchand Patel Marg, Patna - 800 001

No. Admn.-I(Au.)/Commercial Cadre/2025-26/B-29

Date: 31.07.2025

## कार्यालय परिपत्र/OFFICE CIRCULAR

Headquarters' office (Commercial Audit-I Section) vide its e-mail dated 25.07.2025, has sent a letter regarding Combined Revised Seniority List of Section Officers and Assistant Audit Officers of Commercial Cadre wherein it is mentioned that as per instructions issued by Headquarters Circular No. 6-Staff (Apptt-III)/2025 issued vide No. 70-Staff (Appt-III)/165-2024 dated 29.01.2025, the seniority of erstwhile Section Officers and Assistant Audit Officers of Commercial Cadre recruited directly or promoted departmentally, has been revised and Combined Revised Seniority List has been uploaded in the "Employee Corner" of the CAG Office website.

मुख्यालय कार्यालय (वाणिज्यिक लेखापरीक्षा-। अनुभाग) ने अपने ई-मेल दिनांक 25.07.2025 के माध्यम से वाणिज्यिक संवर्ग के अनुभाग अधिकारियों और सहायक लेखापरीक्षा अधिकारियों की संयुक्त संशोधित वरिष्ठता सूची के संबंध में एक पत्र भेजा है जिसमें यह उल्लेख किया गया है कि मुख्यालय परिपत्र संख्या 6-स्टाफ (नियुक्ति-III)/2025 द्वारा जारी किए गए निर्देश संख्या 70-स्टाफ (Appt-III)/165-2024 दिनांक 29.01.2025 के अनुसार, वाणिज्यक संवर्ग के भूतपूर्व अनुभाग अधिकारियों और सहायक लेखा परीक्षा अधिकारियों की वरिष्ठता, जिन्हें सीधे भर्ती किया गया था या विभागीय रूप से पदोन्नत किया गया था, को संशोधित किया गया है और संयुक्त संशोधित वरिष्ठता सूची सीएजी कार्यालय की वेबसाइट के "एम्प्लोई कॉर्नर" में अपलोड की गई है।

Further, it has been requested to direct all the Officers of Commercial Cadre working in this office at any time since 04.11.1992 to examine and verify their service particulars in the Combined Revised Seniority List and furnish a Verification Certificate (format enclosed).

आगे, यह अनुरोध किया गया है कि दिनांक 04.11.1992 से किसी भी समय इस कार्यालय में कार्यरत वाणिज्यिक संवर्ग के सभी अधिकारियों को संयुक्त संशोधित वरिष्ठता सूची में अपने सेवा विवरणों की जांच और सत्यापन करने तथा सत्यापन प्रमाण पत्र (संलग्न प्रारूप) प्रस्तुत करने का निर्देश दिया जाए।

In view of the above, all the concerned officers of Commercial Cadre working in this office at any time since 04.11.1992, are requested to examine and verify their service particulars in the Combined Revised Seniority List of Section Officers and Assistant Audit Officers of Commercial Cadre, which has been uploaded in the "Employee Corner" of the CAG Office website and submit their Verification Certificate/Representation as per the prescribed format to Admin-I Section latest by 05.08.2025 in order to enable us to send the same to Hqrs office on time.

उपरोक्त के आलोक में, दिनांक 04.11.1992 से किसी भी समय इस कार्यालय में कार्यरत वाणिज्यिक संवर्ग के सभी संबंधित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे वाणिज्यिक संवर्ग के अनुभाग अधिकारियों और सहायक लेखा परीक्षा अधिकारियों की संयुक्त संशोधित वरिष्ठता सूची में अपने सेवा विवरणों की जांच और सत्यापन करें, जिसे सीएजी कार्यालय की वेबसाइट के "एम्प्लोई कॉर्नर" में अपलोड किया गया है और निर्धारित प्रारूप के अनुसार अपना सत्यापन प्रमाण पत्र/अभ्यावेदन दिनांक 05.08.2025 तक प्रशासन-। अनुभाग में जमा करें तािक हम इसे समय पर मुख्यालय कार्यालय को भेज सकें।

## ह0/-वरिष्ठ उप-महालेखाकार (प्रशासन)

प्रतितिपि स्वनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषितः-1. प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा), बिहार, पटना का सचिवालय 2. सभी वरिष्ठ उप महालेखाकार/उप महालेखाकार का सचिवालय

3. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (सभी नियंत्री अनुभाग)-with the request to inform concerned officers.

4. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (AMS)-with the request to upload this on office website and Digital Notice Board.

Digitally signed by Diwakar Ray

Phone: 0612-2221226

Email:agaubihar@cag.gov.in